p} Nenio alccrius imbreiiiatiiram fine iudicia-

li iuftii cxtendere poteft. Ord. Notarior, tit.

^. XVII- Qiiaenam hic obferuanda fint, vide

apud WVRMSER. olferuat. j. tit. »7.

q) Qiialitas Notarii in dubiiim vocata proba-

ri debct. CACHERANVS decif. n-j. u.j.j.

De pracfumfioiiibus huc fpedlantibus MENO-
CHIVS in pyacfiimt. opert agit.

r) Ad Inftrumenta Notarioruin pergamcnuni

requiritFRlDERlCVS Il.lib. II. tit. LX.XVIII.
coiiflit. Sicui. p. J44. Cod. Lind. MAXIMILIA-
NVS /. in Ord. Notarior. ^. ip. vbi Notarum
et Zifrarum, pracfcrtim ignotanim, vfiim inter-

dicit, idcm faiixit. MYNSlNGr.R /. Obf io.

docet, et hodic nitllum cfie inftrumentum , nifi

in nicuibrana fcribatur; illius opinio exceptio-

ncs admiftit, quas vidc apud HAHN. ad Wf.-

SENBEC,/). /. M. IV. ImmoREIGEKVS in ad-

ditionibus ad Mynfingcrum aflcrit , et hodie in

Camera chartacca rccipi Inftninicnta. Qiiod fa-

oicn ad Inftnnncnta appcllationum non vidctiir

eflc cxtcndendum.
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3) nomen Imperatoris etPapae, fiab vtroque eft conftitutus, 4) menfis et

dies, hora, locus locl, 5) narretur caufa fummarie, cum omnibus circum-

ftantiis rei geftae , 6) addantur nomina et cognomina teftium *) , 7) tandem

fubfcribatur ctfubfignetur: cuius omifTio totum inftrumentura vitiat.

§. XXVIII. Sunt adhuc circa inftrumenta nonnuUa notanda. Caueant in-

primis Notarii, ne in extenfione aut ingroflatione', vt aiunt, Inftrumentorum

aliquid radantj illud enim Inftrumenta lufpeda reddit. Quodfi autem con-

tingit , eius in Inftrumento aut fubfcriptione mentionem faciant v), Putant

tamen , rafuram vel lacerationem non attendi , fi non fit in loco aliquo fu-

fpedo, aut etiam fubftantiali vel magni admodum momenti. Sic et probe

circumfpiciant, ne vllo modo errorem committant: quodfi hoc fadum, error

non nifi auftoritate iudicis corrigi poteft *),

§. XXIX. Nec inftrumentum abfque omni falfitatis vel corruptionis fu-

Ipicione efl, fifigilla fint infrada ^): magis tamen de veritate eius dubita-

tur,fi quaedam continet non vera, aut non aeque verofimilia^), vtpote quae

ipforum pacifcentium vel lociautprouinciaemoribus, vbiinftrumentumcondi-

tur, velnaturae negotii repugnare videntur. Diuerfitas etiam ftyli fidem inftru-

meuti minuit, vt et, fi in eo illQrum, quae non extant, aut valde funt inccr-

ta,

anmm it Epocham Syro Macedoniim DJjf. 3.

p. ipg. CALVIS. in opere chrono/ogko p. fi£.

Dubitat quidem de eo PETAVIVS in rationavio

temporum P. i. lib. 6. p. jjp. Sed confunduntur